

	
		Přeskočit na obsah	

	

	
		
		
			
				Explosia
                [image: logo]
			
            
				Menu

				
					
					
					
				

			
			
				Explosia
				[image: logo]
			
		

		
		
			
				Produkty
	Služby
	Fospol
	Výzkum
	Výběrová řízení
	Aktuality
	O nás
	Kariéra
	Kontakt

            
			
                
					Sledujte nás

				
                
					
				
			

			
			
				
				
					
					
						Vyhledat
					
				

				
				
					
						
					
						
							
								
							

						


				

			

			
			
				
					English
	Русский
	العربية


				
				
					
						cz						
					
						English
	Русский
	العربية


				

			

		

	



	

    
        
            Výroba a vývoj výbušnin        

        
            a služeb spojených s aplikací energetických materiálů pro civilní a vojenské použití        

    

    Hledáš práci?
Klikni zde


	
        
		
                

		
		
Kdo jsme

Jsme tradiční a nejvýznamnější český výrobce výbušnin. Historie naší společnosti sahá až do roku 1920, kdy byla založena Československá akciová továrna na látky výbušné v Semtíně u Pardubic.

Jsme ze 100 % státem vlastněnou společností s významným postavením na trhu průmyslových trhavin nejen v České republice a Evropské unii, ale po celém světě.

Kromě produkce trhavin a střelivin se zaměřujeme také na vlastní poskytování komplexních služeb vrtných a trhacích prací, zejména při povrchovém dobývání kameniva.




Co vyrábíme

Zásadním prvkem současné výroby společnosti Explosia a.s. jsou střeliviny, například sférické a nitrocelulózové prachy.

Nedílnou součástí naší výroby je také oblast trhavin, kde nejznámějšími jsou Perunit a Emsit.

Zabýváme se také výrobou černého prachu a dalších specialit, z nichž celosvětově nejznámější je plastická trhavina Semtex. Dále pak vyrábíme například pyrotechnické komponenty leteckých záchranných systémů.




Naše služby

Úsek FOSPOL poskytuje služby při povrchovém dobývání hornin, především vrtných, trhacích a zemních prací při lomařské těžbě.

Součástí Explosia a.s. je také Výzkumný ústav průmyslové chemie (VÚPCH), který zajišťuje výzkum a vývoj v oblasti trhavin a munice.

Společnost Explosia a.s. nabízí také dodatečnou grafitaci prachů, likvidaci airbagů nebo zkoušky neprůstřelných materiálů. Poskytujeme také služby v oblasti analytické chemie, zkušebnictví a bezpečnostního inženýrství pro trhaviny a střeliviny.





	


		
        		
            
			
				
					Aktuálně

				
				
									
						
							
								
									Pardubická Explosia získala čtvrtmiliardový grant od Evropské komise, výrazně navýší výrobu.								
							

							
								21. 3. 2024							
						
						
							Téměř trojnásobný nárůst výroby bezdýmných sférických prachů a více než dvojnásobek celospalitelných hnacích náplní pro velkorážovou munici. To jsou plány na navýšení výroby v pardubické Explosii. Pomůže jí s tím také její úspěch v programu ASAP Evropské komise určeném na podporu výroby munice v Evropě. V rámci něj EK vyčlenila balík celkem 500 milionů eur […]

						

					
									
						
							
								
									Explosia posiluje pozici unikátního výrobce výbušnin								
							

							
								12. 12. 2023							
						
						
							Pardubice, 14. listopadu 2023 – Více než sto let výroby výbušnin a přesně sedmdesát let vlastního výzkumu, to je pardubická Explosia. Podnik, který dlouhé roky trpěl podinvestovaností a i kvůli ní nedokázal naplno využívat příležitostí trhu. Dnes je to společnost s rekordními zisky stojící na základech jedinečného výzkumu, kvalitních zaměstnanců a spolehlivých výrobků. Rok 2023 v číslech […]

						

					
									
						
							
								
									Do Explosie se vrací pozice generálního ředitele								
							

							
								18. 5. 2023							
						
						
							Explosia má za sebou čtyři roky ozdravného procesu, kterým pardubického výrobce výbušnin provedlo tříčlenné představenstvo. Nyní, když se společnosti daří, chce dát svému vedení jasnou tvář. Proto Explosia obnovuje post generálního ředitele, který má být vůdčí osobností všech šesti set zaměstnanců. Explosia prochází úspěšným obdobím, za loňský rok utržila jednu a čtvrt miliardy korun a dosáhla […]

						

					
								

				
					
						Více aktualit					
				
			
			
			
				
					Výrobky

				
				
                    [image: Střeliviny]
                    
                        Střeliviny

                        	Jednosložkové prachy (značené S)
	Dvousložkové prachy (značené D)
	Prachy pro reloading
	Bezdýmné prachy pro vojenské aplikace a munice


                    

				
                
					
                        [image: Trhaviny]
                    
                    
                        Trhaviny

                        	Sypké trhaviny
	Emulzní trhaviny
	Želatinové trhaviny
	Důlně bezpečné trhaviny
	Trhaviny připravované na místě spotřeby
	Trhaviny pro zvláštní použití
	Bleskovice
	Černý prach
	Ostatní výrobky


                    

				
                
					
                        [image: Speciální produkty]
                    
                    
                        Speciální výrobky

                        	Energetické materiály
	Letecké záchranné prostředky
	Speciální produkty


                    

				
			
		

        
            
                Jsme jedním z největších zaměstnavatelů v Pardubickém kraji a mezi naše cíle patří výroba kvalitních produktů.

                Zaměstnáváme přes 600 zaměstnanců.

                Vážíme si svých zaměstnanců, protože se významně podílejí jak na hospodářských výsledcích, tak na budování dobrého jména firmy.

                Od našich zaměstnanců očekáváme především chuť do práce, zájem učit se nové věci, spolehlivost, nekonfliktnost, týmového ducha, loajalitu, samostatnost a zodpovědnost.

                Pokud chcete začít svou kariéru právě u nás, zasílejte své motivační dopisy a životopisy v elektronické podobě pod názvem vašeho příjmení na e-mail: [email protected] nebo [email protected]

                Pro doložení kvalifikace uchazečů o práci uznáváme i Osvědčení o profesní kvalifikaci dle Národní soustavy kvalifikací.

                Vedoucí Personálního oddělení

                	Lucie Pošvářová, DiS.
	Tel.: +420 46 682 4769
	Mobil: 736 505 950
	Email: [email protected]


            

        

        	




    
        
            
                
                    ExplosiaCare

                
                                
                    
                        [image: Explosia Care - Ochrana životního prostředí]
                        Ochrana životního prostředí, bezpečnost práce a ochrana zdraví
                    
                
                
                    
                        [image: Explosia Care - Systém kvality]
                        Systém kvality
                    
                
                
                    
                        [image: Explosia Care - Výzkumný ústav průmyslové chemie]
                        Výzkumný ústav průmyslové chemie, VÚPCH
                    
                
            
        

    

    





	
		
			Explosia
			[image: ]
            
		
		
			
				
					Produkty
	Služby
	Fospol
	Výzkum
	Výběrová řízení
	Aktuality
	O nás
	Kariéra
	Kontakt

			

			
                	EXPLOSIA a.s.
	se sídlem Semtín 107, PSČ 530 02 Pardubice
	zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
	Krajským soudem v Hradci Králové,
	oddíl B, vložka 1828


			

			
                	Kontaktujte nás
	[email protected]
	+420 466 825 227


			

		

        
            	Prohlášení o přístupnosti
	Ochrana osobních údajů
	Mapa stránek


        

	



	
		Copyright © 2003–2024 Explosia, a.s. Všechna práva vyhrazena.	




	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Používáme cookies k optimalizaci našich webových stránek a našich služeb. Zásady cookies

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Preferences
							
								
								Preferences
							
							
								
							
						
				
				
					The technical storage or access is necessary for the legitimate purpose of storing preferences that are not requested by the subscriber or user.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					The technical storage or access that is used exclusively for anonymous statistical purposes. Without a subpoena, voluntary compliance on the part of your Internet Service Provider, or additional records from a third party, information stored or retrieved for this purpose alone cannot usually be used to identify you.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Spravovat dodavatele
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Přijmout všechny
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas

















				
						

